
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _________
от 2 2  ДПР 2025
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 14.02.2023 № 320 «Обутверждении Положения о расчете 

размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда по 
Верхнесалдинскому муниципальному округу»

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении Методических указаний 
установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Уставом 
Верхнесалдинского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 14.02.2023 № 320 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за 
пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений 
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда по Верхнесалдинскому муниципальному округу» 
(в редакции постановления администрации Верхнесалдинского городского округа от 
24.04.2024 № 943, постановления Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа от 27.01.2025 № 82) следующие изменения:

1) в пункте 2 число «94,04» заменить числом «98,43»;
2) в пункте 3 число «0,1575» заменить числом «0,1647»;
3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за 

наем) для нанимателей жилого помещения, занимаемого по договору социального 
найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда за 
1 квадратный метр общей площади жилого помещения, предоставленного по договору 
социального найма или договору найма жилого помещения муниципального 
жилищного фонда:



2

№
п/п

Степень благоустройства жилого 
помещения и месторасположение 

дома

Размер платы для 
отдельных 

квартир, жилых 
домов (руб. коп.)

Размер платы 
для комнат в 

коммунальных 
квартирах и 
общежитиях 
(руб. коп.)

1 . Жилые помещения, имеющие все 
виды благоустройства (горячее и 
холодное водоснабжение, центральное 
отопление, водоотведение, 
электроснабжение), расположенные в 
г. Верхняя Салда (за исключением 
жилых помещений, расположенных по 
адресу: г. Верхняя Салда, ул. Ленина, 
Д . 8)

16,21 15,13

2. Жилые помещения, имеющие все 
виды благоустройства (горячее и 
холодное водоснабжение, центральное 
отопление, водоотведение, 
электроснабжение), расположенные в 
сельских населенных пунктах

15,68 14,59

3. Прочие жилые помещения 
расположенные в г. Верхняя Салда (в 
том числе по адресу: г. Верхняя Салда, 
ул. Ленина, д. 8)

15,68 14,59

4. Прочие жилые помещения 
расположенные в сельских 
населенных пунктах

15,13 14,06

».
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
муниципального округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июня 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

И.о. Главы Верхнесалдинского 
муниципального округа А.Б. Душин

http://v-salda.ru

